KBK – Das Unternehmen
Unser Unternehmen KBK Antriebstechnik GmbH wurde am 02.07.2003
gegründet.
Die Idee von qualitativ hochwertigen, austauschkompatiblen Produkten zu
günstigen Preisen hat uns seitdem einen ständig wachsenden Stamm
zufriedener Kunden in 52 Ländern beschert.
In unseren Produkten steckt eine über 30-jährige Erfahrung in Entwicklung
und Produktion von Kupplungen und Spannsätzen, welche wir gepaart mit

5000KB6/5000
mit Außenkonus
Bestellbeispiel:  KB 6 / 60 - 78 - 20 - 32   - S
Ø D2
(H7)
Ø D1
(H7)
LängeTyp / Größe
Naben-
länge
Temperaturbereich:   -30°C ~ 120°C
Material: Balg - Edelstahl         Nabe - Stahl (auch in Edelstahl erhältlich)
KBK Antriebstechnik GmbH
F (DIN 933)
19
0.2
0.25 2
11000
1.5
11500
20
15
205
82
50
36
0.15
0.25 2
7000
1.5
9100
38
28
720
225
50
25
0.15
0.25 2
6700
1.5
7000
75
50
1150
340
90
50
0.2
0.25 2
4600
1.5
5200
128
75
1200
400
80
50
0.2
0.25 2
1.5155
105
2020
595
145
85
0.2
0.25 2
1.5175
120

KBK Antriebstechnik GmbH 23
(     )
Bestellbeispiel:  KBE 2  - 14 - 10H7 - 12H7   - S
OptionenØ D1(H7) Ø D2(H7)GrößeTyp
Abmessungen (mm) Technische Daten
L
Länge StörØ
66
35
30
22
15
Masse
(pro Nabe)
(g)
J
(g cm²)
88 200
27 33
10 5.7
3.5
1
1
0.034
Dreh-
moment
(Nm)
17
12.5
3
1.2
0.5
Elastomerkupplung
M2
M1.6
0.37
0.5
F
Schraube
(DIN 912)
TA (Nm)
M2.5
0.75
M3
1.4
M6
11
Maximal-
drehzahl
rpm.
(1/min)
10000
13000
19000
27000
38000
14
10
20
30
40
ØA
4 - 7
2 - 5
4 - 11
4 - 16
10 - 22
Ø D1-D2
Bohrungen

F (DIN 912)
(     )
Bestellbeispiel:  KBE 2C  -  38 - 20H7 - 40H7   - S
OptionenØ D1(H7) Ø D2(H7)GrößeTyp
KBE2C-7~38KBE2C-7~38 Elastomerkupplungen : KBE2C Serie
18
24
32
50
58
62
86
3
8
23
66
139
204
445
0.085
4.8
28
0.15
0.59
1.27
4.14
1.2
3
12.5
17
60
160
325
27000
19000
13000
10000
7000
6000
5000
14
20
20
40
55
65
80
3 - 7
4 - 11
4 - 16
8 - 21
10 - 32
14 - 35
15 - 45
5
7

310
452 498
Bestellbeispiel:  KBE 2D  - 14 - 10H7 - 12H7   - S
OptionenØ D1(H7) Ø D2(H7)GrößeTyp
Abmessungen (mm) Technische Daten/Nabe
L
Länge StörØ
92
56
45
34
Masse
(g)
J
(g cm²)
11610000 265
4213000 51
1519000 8
527000 1.5
Dreh-
moment
(Nm)
17
12.5
3
1.2
Elastomerkupplung
M2
0.37
G
Schraube
(DIN 912)
TA (Nm)
M2.5
0.75
M3
1.4
M6
11
Maximal-
drehzahl
rpm.
(1/min)
14
20
30
40
ØA
4 - 7
4 - 11
4 - 16
10 - 22
Ø D1-D2
Bohrungen
(H7)
von ~ bis
7
10
11
25
E
8
10
13
16
F
3.5
5
5
12
C
15 4
23.4 5

F (DIN 912)
M
Bestellbeispiel:  KBE 3  -  48 - 40H7 - 35H7    - S
OptionenBohrung D1(H7) Bohrung D2(H7)GrößeTyp
Material:          Zahnkranz
Nabe: (KBE3-14 bis KBE3-38) Aluminium
Nabe: (KBE3-42 bis KBE3-48) Stahl
Spannring: Stahl
: Polyurethan 98 Sh A (rot)
KBE3-14~48KBE3-14~48 Elastomerkupplungen : KBE3 Serie
140
114
126
78
90
50
66
3.2 5313
0.95
2.3
885
3032
0.28
0.45
116
283
0.05
0.12
6
27
525
325
450
60
160
12.5
17
M3
M4
M5
M5
M6
M8
M8
2.9
1.34
6
6
10
35
35 7000
10000
8000
14000
12000
25000
19000
30
40
55
65
80
95
105
6 - 14
10 - 20
15 - 28
19 - 38
20 - 45
28 - 50
35 - 60
18.5
25

(     )
29KBK Antriebstechnik GmbH
Bestellbeispiel:  KBE 3C -  48 - 40H7 - 35H7   - S
OptionenBohrung D1(H7) Bohrung D2(H7)GrößeTyp
Material:          Zahnkranz
Nabe: Aluminium
: Polyurethan 98 Sh A (rot)
KBE3C-14~48KBE3C-14~48 Elastomerkupplungen : KBE3C Serie
42
56
64
76
96
103
110 0.831
0.411
0.625
0.132
0.201
0.026
0.062
3
15
65
142
434
904
1467 525
325
450
60
160
12.5
17
M3
M4
M5
M5
M6
M8
M10
3
1.34
6
6
10
25
49 7000
10000
8000
14000
12000
25000
19000
30
40
55
65
80
95
105
6 - 14
10 - 20
14 - 28
19 - 38
20 - 45
28 - 50
30 - 55
14.5
20